



# BOLETÍN OFICIAL

## de la República Argentina

www.boletinoficial.gob.ar

Buenos Aires, miércoles 22 de enero de 2020

Año CXXVIII Número 34.290

### Tercera Sección

### Contrataciones

Los documentos que aparecen en el BOLETÍN OFICIAL DE LA REPÚBLICA ARGENTINA serán tenidos por auténticos y obligatorios por el efecto de esta publicación y por comunicados y suficientemente circulados dentro de todo el territorio nacional (Decreto N° 659/1947). La edición electrónica del Boletín Oficial adquiere validez jurídica en virtud del Decreto N° 207/2016.

## SUMARIO

### SUMINISTROS

EFFECTOS VARIOS.....	2
EQ. PROC. AUTOMÁTICO DE DATOS, SOFT., SUM. Y EQ. APOYO .....	3
EQ. Y SUM. MEDICINA, ODONTOLOGÍA Y VETERINARIA.....	3

### OBRAS

CIVILES .....	5
---------------	---

### SERVICIOS

REFRIGERIOS, COMEDORES, LUNCH, COMIDAS .....	7
SERVICIOS DIVERSOS .....	8
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES .....	10

### LOCACIONES

INMUEBLES (LOC).....	11
VARIOS.....	11

### PREADJUDICACIONES

.....	13
-------	----

### ADJUDICACIONES

.....	14
-------	----

### DICTÁMENES DE EVALUACIÓN

.....	15
-------	----

#### PRESIDENCIA DE LA NACIÓN

SECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA:

**DRA. VILMA LIDIA IBARRA** - Secretaria

DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL

**DRA. MARÍA ANGÉLICA LOBO** - Directora Nacional

**e-mail: dnro@boletinoficial.gob.ar**

Registro Nacional de la Propiedad Intelectual N° 5.218.874

DOMICILIO LEGAL: Hipólito Yrigoyen 440, Entre Piso - C1086AAF

Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Tel. y Fax 5218-8400 y líneas rotativas

## SUMINISTROS

### EFFECTOS VARIOS

**PRESIDENCIA DE LA NACIÓN  
CASA DE MONEDA SOCIEDAD DEL ESTADO  
Licitación Abreviada 603**

EXPEDIENTE: N° 30673

OBJETO: SE INFORMA QUE SE PRORROGA LA FECHA DE APERTURA DE LA LICITACION ABREVIADA N° 603 POR LA PROVISION DE TERMOPLASTICO CON COEXTRUSION.

LUGAR DONDE PUEDEN RETIRARSE O CONSULTARSE LOS PLIEGOS:

AV. ANTARTIDA ARGENTINA 2085 CAPITAL FEDERAL (CONTRATACIONES)

HORARIO: DE 10.00 A 17.00 HS. O EN NUESTRA PAGINA WEB WWW.CASADEMONEDA.GOB.AR

VALOR DEL PLIEGO \$ 4530

LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS

AV. ANTARTIDA ARGENTINA 2085 CAPITAL (MESA DE ENTRADAS) DE 10.00 A 18.00 HS.

APERTURA LUGAR: AV. ANTARTIDA ARGENTINA 2085 CAPITAL FEDERAL

DÍA: 03/02/2020 HORA: 12:30 HS.

e. 22/01/2020 N° 2953/20 v. 22/01/2020

**ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS  
Licitación Pública A0KG000000-0004-LPU20/2020**

DEPENDENCIA: DIRECCIÓN DE COMPRAS

EXPEDIENTE N°: EX-2020-00031442- -AFIP-DVGECG#SDGADF

NOMBRE DEL PROCESO: PROVISIÓN DE TOALLAS DE PAPEL DESCARTABLES

VALOR DEL PLIEGO: SIN COSTO

FECHA DE APERTURA: 05/02/2020 12:00 p.m.

ÚLTIMO DÍA PARA EFECTUAR CONSULTAS: 29/01/2020 12:00 p.m.

LUGAR DE CONSULTAS, PRESENTACIÓN DE OFERTAS Y APERTURA mediante Portal de Compras AFIP: <https://afipcompras.afip.gob.ar/>

e. 22/01/2020 N° 2812/20 v. 23/01/2020

**TELEFÓNICA DE ARGENTINA S.A.  
Licitación Pública 20002677**

Contrataciones sujetas al Régimen Compre Trabajo Argentino instituido por la Ley N° 27.437 y demás normas complementarias y aclaratorias.

1172-TASA-NU-ADQ. DE LICENCIAS NGN.

Monto estimado: USD 1.500.000,00.

Valor de Pliego: \$ 0.-

Clase: Licitación Pública de etapa múltiple nacional.

Consulta y Descarga de pliegos: <http://www.adquira.com> (Argentina) hasta el 06/02/2020 18:00 Hs.

Presentación de ofertas <http://podium.adquira.com/> hasta el 13/02/2020 12:00 Hs

Lugar de consulta: ONC ([www.argentinacompra.gov.ar](http://www.argentinacompra.gov.ar))

e. 22/01/2020 N° 2591/20 v. 23/01/2020

**EQ. PROC. AUTOMÁTICO DE DATOS, SOFT., SUM. Y EQ. APOYO****PRESIDENCIA DE LA NACIÓN  
MINISTERIO DE TRANSPORTE  
ADMINISTRACIÓN GENERAL DE PUERTOS S.E.  
PUERTO BUENOS AIRES****Licitación Pública 01/2020**

Expediente N° 2019-82930815-APN-MEG#AGP

OBJETO: SOFTWARE DE MONITOREO UNIFICADO.

LUGAR DE RETIRO Y CONSULTA DE PLIEGOS:

En la Sub-Gerencia de Compras y Contrataciones, Av. Ing. Huergo 431 – Planta Baja –C.A.B.A., en días hábiles de 9 a 15 horas Tel. 4343-7333

VALOR DEL PLIEGO: SIN COSTO (a través de la web), o retirar dicho pliego por el Departamento Licitaciones, sito en la dirección antes mencionada, en días hábiles en el horario de 9 a 15 horas, con un costo de \$ .300,00 I.V.A. incluido, adquisición del pliego hasta el día 29 de ENERO del año 2020.

FECHA DE APERTURA Y LUGAR DE PRESENTACION DE OFERTAS

El día 10 de FEBRERO de 2020 a las 15 horas en la SALA DE APERTURAS de la ADMINISTRACION GENERAL DE PUERTOS - SOCIEDAD DEL ESTADO, Planta Baja de la dirección mencionada.

e. 22/01/2020 N° 2954/20 v. 23/01/2020

**NACIÓN SERVICIOS S.A.****Licitación Pública 02/2020**

OBJETO: “Adquisición de equipamiento de networking”

Entrega de Pliegos: Gerencia de Compras e Infraestructura, Sarmiento 1809 – Piso 3, CABA, de 10 a 13 hs. y de 15 a 18 hs. hasta el 29/01/2020 inclusive.

Lugar de Presentación de las Ofertas: Gerencia de Compras e Infraestructura, Sarmiento 1809 – Piso 3, CABA, hasta las 17 hs. del 03/02/2020

Lugar y fecha de Apertura: Gerencia de Compras e Infraestructura, Sarmiento 1809 – Piso 3, CABA, el 04/02/2020 a las 11hs.

Consulta de Pliegos en Internet: [www.nacionservicios.com.ar](http://www.nacionservicios.com.ar)

e. 21/01/2020 N° 2629/20 v. 22/01/2020

**EQ. Y SUM. MEDICINA, ODONTOLOGÍA Y VETERINARIA****HOSPITAL NACIONAL PROFESOR ALEJANDRO POSADAS****Licitación Pública 0059/2019**

UOC: 96 - Dirección General de Administración

Clase: Única Nacional

Modalidad: Sin modalidad

Expediente N°: EX-2019-112061693- -APN-DC#HP

Objeto: INSUMOS PARA PREPARACIÓN DE NUTRICIONES PARENTERALES

Retiro del Pliego de Bases y Condiciones

Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.

Plazo y horario: De 22/01/2020 08:00:00 a 07/02/2020 13:00:00

Consulta del Pliego de Bases y Condiciones

Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.

Plazo y horario: Hasta 04/02/2020 13:00:00

Presentación de Ofertas

Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico que suministre el sistema.

Plazo y horario: Hasta 07/02/2020 13:00:00

Acto de Apertura

Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.

Plazo y horario: 07/02/2020 13:00:00

e. 22/01/2020 N° 2483/20 v. 23/01/2020

## BLOCKCHAIN

El Boletín Oficial incorporó la tecnología **BLOCKCHAIN** para garantizar aún más la autenticidad e inalterabilidad de sus ediciones digitales.

## INTEGRIDAD

Una vez publicada cada edición digital, se sube a esta red global con un código de referencia único y una marca de tiempo (fecha y hora), garantizando el resguardo **INALTERABLE** de la información.



Ahora podés comprobar la integridad de las ediciones a través de nuestra web.



**BOLETÍN OFICIAL**  
de la República Argentina

**OBRAS****CIVILES****UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTÍN****Licitación Pública 1/2020**

Clase: Etapa Única Nacional

Modalidad: Sin Modalidad

Organismo: Universidad Nacional de General San Martín

Expediente N°: 10073/2019

Objeto de la contratación: Obras complementarias I – Aulas y bedelía para la Escuela Secundaria Técnica

**RETIRO O ADQUISICIÓN DE PLIEGOS:**

En la Dirección de Adquisiciones y Contrataciones sita en Sarmiento 2034, 2° Piso, San Martín, Provincia de Bs. As.

Desde la publicación del presente aviso, de lunes a viernes de 11:00 a 16:00 horas, hasta el día 13/2/2020 a las 12:45 horas.

Costo del pliego: \$ 0.-

**VISITA TECNICA OBLIGATORIA:**

En la Escuela Secundaria Técnica, sita en la Calle N°6 y 9 de julio localidad José León Suarez, San Martín, Provincia de Bs. As.

A coordinar con la Gerencia de Infraestructura al correo electrónico obramiguelete@unsam.edu.ar hasta el día 5 de febrero del 2020.

**PRESENTACIÓN DE OFERTA:**

Dirección de Adquisiciones y Contrataciones: Sarmiento 2034, 2° Piso, San Martín, Provincia de Bs. As.

De lunes a viernes de 11:00 a 16:00 horas, hasta el día 13/2/2020 a las 12:45 hs.

**ACTO DE APERTURA:**

En la Dirección de Adquisiciones y Contrataciones: Sarmiento 2034, 2° Piso, San Martín, Provincia de Bs. As.

Día y Hora: El día 13 de febrero de 2020 a las 13:00hs.

**OBSERVACIONES GENERALES:**

Los Pliegos y planos correspondientes a este procedimiento podrán ser consultados y/o retirados mediante correo electrónico a la dirección: [compras@unsam.edu.ar](mailto:compras@unsam.edu.ar), a partir de la publicación del presente aviso. Asimismo, se difundirá la convocatoria y circulares si las hubiera, en el sitio del Sistema Electrónico de Contrataciones: <https://comprar.gov.ar/>, y en el sitio web de la Universidad: <http://convocatorias-publicas.unsam.edu.ar/>.

e. 22/01/2020 N° 2900/20 v. 23/01/2020

**PROVINCIA DE TUCUMÁN****Licitación Pública 01/2020**

**PROMER II - OBRAS**

Objeto: CONSTRUCCION – AMPLIACION Y REFACCION – ESCUELA SECUNDARIA ESTACION PADILLA - LOCALIDAD ESTACION PADILLA - DEPARTAMENTO FAMAILLÁ – PROVINCIA DE TUCUMÁN

Presupuesto Oficial: \$ 54.888.513,15

Garantía de Oferta Exigida: \$ 548.885,13

Fecha de Apertura: 13/02/2020 Horas: 11:00

Lugar: Av. Sarmiento 850 – San Miguel de Tucumán

Plazo de Entrega: 270 (doscientos setenta) días corridos

Valor del Pliego: \$30.000.

Fecha límite de venta de pliego: 12/02/2020 Horas: 12:00

Lugar de Adquisición del Pliego: Av. Sarmiento .N° 850 - San Miguel de Tucumán.



Financiamiento  
PROMER II-Préstamo BIRF 8452-AR  
Ministerio de Educación de la Nación  
PROVINCIA DE TUCUMÁN

e. 14/01/2020 N° 1614/20 v. 27/01/2020

## PROVINCIA DE TUCUMÁN

### Licitación Pública 02/2020

PROMER II - OBRAS  
Objeto: AMPLIACION Y REFACCION – ESCUELA SECUNDARIA LOS AGUIRRE - LOCALIDAD LOS AGUIRRE – DEPARTAMENTO LULES – PROVINCIA DE TUCUMÁN  
Presupuesto Oficial: \$ 51.326.210,71  
Garantía de Oferta Exigida: \$ 513.262,10  
Fecha de Apertura: 14/02/2020 Horas: 11:00  
Lugar: Av. Sarmiento 850 – San Miguel de Tucumán  
Plazo de Entrega: 270 (doscientos setenta) días corridos  
Valor del Pliego: \$30.000.  
Fecha límite de venta de pliego: 13/02/2020 Horas: 12:00  
Lugar de Adquisición del Pliego: Av. Sarmiento .N° 850 - San Miguel de Tucumán.  
Financiamiento  
PROMER II-Préstamo BIRF 8452-AR  
Ministerio de Educación de la Nación  
PROVINCIA DE TUCUMÁN

e. 14/01/2020 N° 1633/20 v. 27/01/2020



BOLETIN OFICIAL  
DE LA REPUBLICA ARGENTINA

## DELEGACION VIRTUAL

### REQUISITOS y CONDICIONES

#### PROFESIONALES:

(Abogados, Contadores Públicos, Escribanos, Martilleros y Corredores Inmobiliarios)  
D.N.I. (original y fotocopia), credencial (original y fotocopia), certificado de matrícula vigente, con fecha de emisión de no más de treinta (30) días (original y fotocopia).

#### APODERADOS:

Poder otorgado por la Persona Jurídica a representar (original y fotocopia), nota suscripta por autoridad de la Persona Jurídica a representar, solicitando la registración del apoderado, ratificando la vigencia del poder. En todos los casos, la firma y el cargo deberán estar certificados por Escribano Público.

#### AUTORIDADES SOCIETARIAS:

Nota solicitando la registración de la/s autoridad/es societaria/s suscripta por el Representante Legal de la Persona Jurídica a representar, con la firma y cargo certificados por Escribano Público. Para el caso de ser diligenciada por tercero, la identidad (Nombre y Apellido y D.N.I.) deberá constar en la misma con autorización expresa para recibir Código de Identificación (PIN) y Tarjeta de Coordinadas.

#### HABILITADOS D.N.R.O.:

D.N.I. (original y fotocopia), domicilio real (2 servicios a su nombre, original y fotocopia) o certificación de domicilio por Escribano Público, domicilio comercial/fiscal: Idem anterior, constancia de inscripción AFIP, certificado de antecedentes penales y certificado de registro de deudores alimentarios CABA (original y fotocopia). *Usted puede informarse del trámite de Solicitud de Deudores Alimentarios en el sitio [www.buenosaires.gov.ar](http://www.buenosaires.gov.ar) o por vía telefónica al 4323-8900 int. 5175 y del trámite de Solicitud de Antecedentes Penales en el sitio [www.dnrec.jus.gov.ar](http://www.dnrec.jus.gov.ar) o por vía telefónica al 0800-666-0055.*

**El registro de firma tendrá vigencia por el término de un año, vencido el cual deberá renovarse.**

CENTRO DE ATENCIÓN AL CLIENTE  
 0810-345-BORA (2672)  
[atencionalcliente@boletinoficial.gov.ar](mailto:atencionalcliente@boletinoficial.gov.ar)

[www.boletinoficial.gov.ar](http://www.boletinoficial.gov.ar)

**SERVICIOS****REFRIGERIOS, COMEDORES, LUNCH, COMIDAS****ARMADA ARGENTINA**  
**Licitación Pública 0006/2020**

UOC: 38/015 - Dirección de Obtención de la Armada

Ejercicio: 2020

Clase: Única Nacional

Modalidad: Sin modalidad

Expediente N°: EX-2020-04431796- -APN-DGIT#ARA

Objeto: PROVISIÓN DE RACIONES ALIMENTARIAS "MENÚ NAVEGACIÓN" PARA UNIDADES DEL PATRULLERO MARÍTIMO DE IBMP

Retiro del Pliego de Bases y Condiciones

Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.

Plazo y horario: De 22/01/2020 00:00:00 a 31/01/2020 10:00:00

Consulta del Pliego de Bases y Condiciones

Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.

Plazo y horario: Hasta 27/01/2020 10:00:00

Presentación de Ofertas

Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico que suministre el sistema.

Plazo y horario: Hasta 31/01/2020 10:00:00

Acto de Apertura

Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.

Plazo y horario: 31/01/2020 10:00:00

e. 22/01/2020 N° 2901/20 v. 23/01/2020

**ARMADA ARGENTINA**  
**Licitación Pública 0007/2020**

UOC: 38/015 - Dirección de Obtención de la Armada

Ejercicio: 2020

Clase: Única Nacional

Modalidad: Sin modalidad

Expediente N°: EX-2020-04434996- -APN-DGIT#ARA

Objeto: Adquirir la provisión integral de raciones alimentarias para la INTENDENCIA NAVAL PUERTO BELGRANO.

Retiro del Pliego de Bases y Condiciones

Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.

Plazo y horario: De 22/01/2020 00:00:00 a 31/01/2020 10:00:00

Consulta del Pliego de Bases y Condiciones

Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.

Plazo y horario: Hasta 27/01/2020 10:00:00

Presentación de Ofertas

Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico que suministre el sistema.

Plazo y horario: Hasta 31/01/2020 10:00:00

Acto de Apertura

Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.

Plazo y horario: 31/01/2020 10:00:00

e. 22/01/2020 N° 2989/20 v. 23/01/2020

**SERVICIOS DIVERSOS****INSTITUTO DE OBRA SOCIAL DE LAS FUERZAS ARMADAS Y DE SEGURIDAD****Licitación Pública 01/2020**

Clase: De Etapa Única Nacional

Modalidad: Sin Modalidad

Expediente Nro: EX-2019-100810678- -APN-SAP#IOSFA

Rubro Comercial: Emergencias, Urgencias y Visitas Médicas

Objeto de la contratación: Contratación de un Servicio de Medicina Pre Hospitalaria (Emergencias, Urgencias y Visitas Medicas para los Afiliados del Instituto de Obra Social de las Fuerzas Armadas y de Seguridad, por un periodo de doce (12) meses, renovable por doce (12) meses más, correspondiente al área Geográfica AMBA..

RETIRO O ADQUISICION DE PLIEGOS

Lugar / Dirección- Paso 551 – Subgerencia de Bienes Patrimoniales Compras y Contrataciones – Planta Baja (C1031ABK) C.A.B.A. - A través de la pagina web del Instituto [www.iosfa.gob.ar](http://www.iosfa.gob.ar)

Plazo y Horario De lunes a viernes de 08:00 a 12:00 Hs hasta UNA (1) hora antes de la fecha y hora de apertura

Costo del Pliego: SIN COSTO

CONSULTA DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES

Lugar / Dirección Paso 551 – Subgerencia de Bienes Patrimoniales Compras y Contrataciones – Planta Baja (C1031ABK) C.A.B.A.

Plazo y Horario De lunes a viernes de 08:00 a 12:00 Hs

PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS

Lugar / Dirección Paso 551 – Subgerencia de Bienes Patrimoniales, Compras y Contrataciones – Planta Baja (C1031ABK) - C.A.B.A.

Plazo y Horario Hasta el día y hora de la apertura.

ACTO DE APERTURA

Lugar / Dirección Paso 551 – PLANTA BAJA – C.A.B.A.

Día y Hora 06 de marzo de 2020, a las 10:00 horas

e. 21/01/2020 N° 2727/20 v. 22/01/2020

**EJÉRCITO ARGENTINO****Licitación Pública 0151/2019**

UOC: 84/26 - Hospital Militar Central 601

Ejercicio: 2019

Clase: Única Nacional

Modalidad: Orden de compra abierta

Expediente N°: EX-2019-112058459- -APN-HMC#EA

Objeto: DISPENSACIÓN DE MEDICAMENTOS, MEZCLAS DE DROGAS ONCOLÓGICAS Y ALIMENTACIÓN PARENTERAL AL HMC

Retiro del Pliego de Bases y Condiciones

Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.

Plazo y horario: De 22/01/2020 08:00:00 a 04/02/2020 09:00:00

Consulta del Pliego de Bases y Condiciones

Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.

Plazo y horario: Hasta 29/01/2020 09:00:00

Presentación de Ofertas

Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico que suministre el sistema.

Plazo y horario: Hasta 04/02/2020 09:00:00

Acto de Apertura

Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.

Plazo y horario: 04/02/2020 09:00:00

e. 22/01/2020 N° 2825/20 v. 23/01/2020



**INSTITUTO DE OBRA SOCIAL DE LAS FUERZAS ARMADAS Y DE SEGURIDAD****Licitación Pública 02/2020**

Clase: De Etapa Única Nacional

Modalidad: Sin Modalidad

Expediente Nro: EX-2019-100812484- -APN-SAP#IOSFA

Rubro Comercial: Emergencias, Urgencias y Visitas Médicas

Objeto de la contratación: Contratación de un Servicio de Medicina Pre Hospitalaria (Emergencias, Urgencias y Visitas Médicas para los Afiliados del Instituto de Obra Social de las Fuerzas Armadas y de Seguridad, por un periodo de doce (12) meses, renovable por doce (12) meses más, correspondiente al área Geográfica Gran Buenos Aires y Resto del País.

RETIRO O ADQUISICION DE PLIEGOS

Lugar / Dirección - Paso 551 – Subgerencia de Bienes Patrimoniales Compras y Contrataciones – Planta Baja (C1031ABK) C.A.B.A. - A través de la pagina web del Instituto [www.iosfa.gob.ar](http://www.iosfa.gob.ar)

Plazo y Horario De lunes a viernes de 08:00 a 12:00 Hs hasta UNA (1) hora antes de la fecha y hora de apertura

Costo del Pliego: SIN COSTO

CONSULTA DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES

Lugar / Dirección Paso 551 – Subgerencia de Bienes Patrimoniales Compras y Contrataciones – Planta Baja (C1031ABK) C.A.B.A.

Plazo y Horario De lunes a viernes de 08:00 a 12:00 Hs

PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS

Lugar / Dirección Paso 551 – Subgerencia de Bienes Patrimoniales, Compras y Contrataciones – Planta Baja (C1031ABK) - C.A.B.A.

Plazo y Horario Hasta el día y hora de la apertura.

ACTO DE APERTURA

Lugar / Dirección Paso 551 – PLANTA BAJA – C.A.B.A.

Día y Hora 06 de marzo de 2020, a las 13:00 horas

e. 21/01/2020 N° 2736/20 v. 22/01/2020

**MINISTERIO PÚBLICO DE LA DEFENSA  
DEFENSORÍA GENERAL DE LA NACIÓN****Contratación Directa 02/2020**

EXPEDIENTE DGN N°: 1432/2019.

OBJETO: Contratación de una empresa que realice trabajos de pintura en el edificio sito en la calle Bolívar N° 1052, planta baja, sede de la Defensoría Pública Oficial ante los Tribunales Federales de 1° y 2° instancia de Mar del Plata, provincia de Buenos Aires (en los términos de la Resolución DGN N° 1908/14 “Obra Pública Menor”- modif. Resoluciones DGN N° 1921/15 y 266/19).

PRESUPUESTO OFICIAL: \$ 358.000,00 (pesos trescientos cincuenta y ocho mil)

SISTEMA DE CONTRATACIÓN: “Ajuste Alzado”.

GARANTÍA DE OFERTA: 1% (uno por ciento) del importe del Presupuesto Oficial.

COSTO DEL PLIEGO: Sin cargo.

VISITA OBLIGATORIA: Se deberá presupuestar luego de la visita a las instalaciones del inmueble sito en la calle Bolívar N° 1052, planta baja, ciudad de Mar del Plata. Dicha visita deberá coordinarse con el Departamento de Arquitectura a los Tel.: (011) 4893-1174/8886 o al e-mail: [arquitectura@mpd.gov.ar](mailto:arquitectura@mpd.gov.ar), en el horario de 09.00 a 15.00 hs., quienes otorgarán el certificado correspondiente, el que deberá adjuntarse a la oferta.

DESCARGA DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: El Pliego y demás documentos de la licitación, estarán a disposición de los interesados para su descarga en forma gratuita en la página oficial de la Defensoría General de la Nación: <https://oaip.mpd.gov.ar/index.php/transparencia/conoce-los-datos-del-mpd/compras-y-contrataciones>

CONSULTAS TÉCNICAS Y/O ADMINISTRATIVAS: Deberán efectuarse por escrito hasta cinco (5) días hábiles antes de la fecha fijada para el acto de apertura, al Departamento Compras y Contrataciones sito en la calle San José 331/3, 2° piso, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, de lunes a viernes de 09.30 a 16.00 hs., tel.: (011) 4124-0656/4829/4834/0647/0644. También podrán remitirse por correo electrónico a la siguiente dirección: [contrataciones@mpd.gov.ar](mailto:contrataciones@mpd.gov.ar) indicando en el asunto el número y objeto de la contratación, en la forma prevista por el Pliego de Bases y Condiciones Particulares.

LUGAR Y HORA LÍMITE DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Defensoría Pública Oficial ante los Tribunales Federales de Primera y Segunda Instancia de Mar del Plata, sita en calle Bolívar N° 1052 PB, fondo, Mar del Plata, Buenos Aires, hasta el día y la hora indicada para el acto de apertura de ofertas.

LUGAR DEL ACTO DE APERTURA: Defensoría Pública Oficial ante los Tribunales Federales de Primera y Segunda Instancia de Mar del Plata, sita en calle Bolívar N° 1052 PB, fondo, Mar del Plata, Buenos Aires

DÍA Y HORA DE APERTURA: 20 de febrero de 2020 a las 11.00 hs.

e. 21/01/2020 N° 2764/20 v. 22/01/2020

## **ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS**

### **Licitación Pública A0KG000000-0068-LPU19**

EXPEDIENTE N°: EX-2019-00360729- -AFIP-DVGECE#SDGADF

NOMBRE DEL PROCESO: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ROUTERS CENTRALES

Se informa que se ha emitido la CIRCULAR N° 2 con modificación al pliego de condiciones particulares, modificaciones al cronograma de fechas del proceso y otras aclaraciones.

La fecha de Apertura prevista para el día 31/01/2020 A LAS 12:00 hs. fue prorrogada al 10/02/2020 A LAS 12:00 hs.

El último día para realizar consultas previsto para el 09/12/2019 A LAS 16:00 hs. fue prorrogado al 30/01/2020 A LAS 16:00 hs.

LUGAR DE CONSULTAS, PRESENTACIÓN DE OFERTAS Y APERTURA mediante Portal de Compras AFIP: <https://afipcompras.afip.gob.ar/>

e. 22/01/2020 N° 2895/20 v. 23/01/2020

---

## **SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES**

---

### **COMISIÓN NACIONAL DE ENERGÍA ATÓMICA**

#### **GERENCIA DE AREA CAREM**

##### **Licitación Pública 02/2020**

EXPEDIENTE F-102/2019

EX-2019-110721407-APN-GAC#CNEA

OBJETO: CONSULTORÍA EN INGENIERÍA MECÁNICA

VALOR DEL PLIEGO: SIN COSTO

VISITA A OBRA: NO APLICA

APERTURA: 10 DE FEBRERO DE 2020

HORA: 11:10 Hs.

LUGAR DE APERTURA:

GERENCIA DE ÁREA CAREM DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CAREM.

- Av. Del Libertador 8250, 3° Piso – Ala Correa – C.A.B.A.

RETIRO DE PLIEGOS

GERENCIA DE ÁREA CAREM DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CAREM.

- Av. Del Libertador 8250, 3° Piso – Ala Correa – C.A.B.A.

CONSULTA Y ACLARACIONES:

GERENCIA DE ÁREA CAREM DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CAREM.

- Av. Del Libertador 8250, 3° Piso – Ala Correa – C.A.B.A.

PRESENTACIÓN DE OFERTA:

GERENCIA DE ÁREA CAREM DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CAREM.

- Av. Del Libertador 8250, 3° Piso – Ala Correa – C.A.B.A. (Hasta el horario de apertura de oferta).

Los pliegos de bases y condiciones de este procedimiento y las circulares referidas a esta licitación podrán ser consultadas en el sitio web: <http://carem-f.cnea.gov.ar/fideicomiso-carem/>; ingresando al acceso directo contrataciones vigentes.

e. 21/01/2020 N° 2633/20 v. 22/01/2020

## LOCACIONES

### INMUEBLES (LOC)

**ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS**  
**DIRECCIÓN REGIONAL JUNÍN**  
**Licitación Pública 000003/2020**

EX 2019-00526291- -AFIP-SEADJN#SDGOPII

OBJETO: LOCACION DE INMUEBLE PARA SEDE DE LAS DEPENDENCIAS DE ESTA ADMINISTRACION FEDERAL DE INGRESOS PUBLICOS - DIRECCION REGIONAL JUNIN

ETAPA MULTIPLE: NO - VALOR DEL PLIEGO: SIN CARGO

RETIRO Y CONSULTAS DE PLIEGO: SECCION GESTION DE COMPRAS Y FINANCIERA DE LA DIVISION ADMINISTRATIVA DE ESTA AFIP - DIRECCION REGIONAL JUNIN, SITO EN CALLE AVELLANEDA N°30, 5TO. PISO -

JUNIN (B); EN DIAS HABILES ADMINISTRATIVOS DE 09:00 A 15:00 HS.

FECHA MAXIMA RETIRO DEL PLIEGO: 18/02/2020

FECHA LIMITE PARA EFECTUAR CONSULTAS ESCRITAS: 26/02/2020

FECHA DE APERTURA: 05/03/2020 - HORARIO APERTURA: 10:30 HS.

LUGAR DE APERTURA: SECCION GESTION DE COMPRAS Y FINANCIERA DE LA DIVISION ADMINISTRATIVA DE ESTA

AFIP- DIRECCION REGIONAL JUNIN, SITO EN CALLE AVELLANEDA N° 30, 5TO. PISO - JUNIN (B).

e. 22/01/2020 N° 2811/20 v. 23/01/2020

### VARIOS

**DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD**  
**Licitación Pública 0002/2020**

UOC: 46/05 - 5° Salta - DNV

Ejercicio: 2020

Clase: Única Nacional

Modalidad: Sin modalidad

Expediente N°: EX-2020-02080360- -APN-DS#DNV

Objeto: ALQUILER DE MAQUINARIA PARA MANTENIMIENTO DE RNN° 34 Y RNN°50

Retiro del Pliego de Bases y Condiciones

Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.

Plazo y horario: De 21/01/2020 10:00:00 a 12/02/2020 13:00:00

Consulta del Pliego de Bases y Condiciones

Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.

Plazo y horario: Hasta 06/02/2020 12:00:00

Presentación de Ofertas

Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico que suministre el sistema.

Plazo y horario: Hasta 12/02/2020 13:00:00

Acto de Apertura

Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.

Plazo y horario: 12/02/2020 13:00:00

e. 22/01/2020 N° 2907/20 v. 23/01/2020

**DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD****Licitación Pública 0127/2019**

UOC: 46/05 - 5° Salta - DNV

Ejercicio: 2019

Clase: Única Nacional

Modalidad: Sin modalidad

Expediente N°: EX-2019-113296250- -APN-DS#DNV

Objeto: ALQUILER DE MAQUINARIA PARA RNN° 40 Y 51

Retiro del Pliego de Bases y Condiciones

Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.

Plazo y horario: De 17/01/2020 15:30:00 a 10/02/2020 10:00:00

Consulta del Pliego de Bases y Condiciones

Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.

Plazo y horario: Hasta 04/02/2020 12:00:00

Presentación de Ofertas

Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico que suministre el sistema.

Plazo y horario: Hasta 10/02/2020 10:00:00

Acto de Apertura

Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.

Plazo y horario: 10/02/2020 10:00:00

e. 21/01/2020 N° 2792/20 v. 22/01/2020

**ENCONTRÁ  
LO QUE BUSCÁS**

**Búsqueda Avanzada**

AHORA CON EL BOTÓN  
DE BÚSQUEDA AVANZADA  
ESCRIBÍ LA **PALABRA**  
O **FRASE** DE TU INTERÉS  
Y OBTENÉ UN RESULTADO  
MÁS FÁCIL Y RÁPIDO

**Podés buscar por:**

- tipo de norma, año y período de búsqueda**
- frases entrecomillas**
- cualquier texto o frase contenido en una norma**

**BOLETÍN OFICIAL**  
de la República Argentina

## PREADJUDICACIONES

### NUCLEOELÉCTRICA ARGENTINA S.A.

#### Licitación Pública

EXPTE. N° 0000045052

OBJETO: EJECUCION DE OBRAS CIVILES PARA LA FINALIZACION DEL MONTAJE Y PUESTA EN MARCHA DEL SISTEMA DE REFRIGERACION ALTERNATIVA DE LOS GENERADORES DIESEL (PXJ)

HORARIO Y LUGAR DE CONSULTA DEL EXPTE: 9,00 A 13,00 Y 14,00 A 17,00 HS. - FRANCISCO NARCISO DE LAPRIDA 3163, PISO 5, VILLA MARTELLI (1603), PROV. BS. AS. (SUBGCIA. DE COMPRAS)

OFERENTE RECOMENDADO A ADJUDICAR:

MIAVASA S.A. – AV. OSVALDO CRUZ 2500 – C.A.B.A. - LOTE: UNICO

PRECIO TOTAL: \$ 14.844.220,00 MAS IVA.-

e. 22/01/2020 N° 2982/20 v. 22/01/2020

### UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES

#### Licitación Privada 6/2019

OBJETO Adquisición de Elementos de limpieza.

Pre adjudicatario

Servicios para la higiene SA ítems: 1, 2, 3, 5, 8, 9, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 39, 42, 43, 44, 45, 48, 49, 50, 51, 56, 61, 74, 85, 86, 88, 90, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 121, 122, 123, 124, 125, 130, 131, 132, 133, 143, 146, 147, 149, 154 por un total de pesos (\$ 1.224.111,31). Messina Hnos SA Ítems: 126, 127, 128, 129, 134, 136, 138, 139, 140, 141, 142, 144, 145, 150, 151, 152, 153 Por un total de pesos (\$ 406.020,31). Lancas SRL ítems: 10, 12, 137, 148, por un total de pesos (\$ 182.122,16). El cacique Limpieza SRL Ítems: 4 por un total de pesos (\$ 7.020,72). Ecopel SRL Ítems: 20, 21, 31, 32, 35, 36 por un total de pesos (\$ 2.069.355,18)

Dictamen N° 3/2020

EXPEDIENTE 827-1732/19

e. 22/01/2020 N° 2738/20 v. 22/01/2020



*Agregando valor para estar  
más cerca de sus necesidades...*

**0810-345-BORA (2672)**

**CENTRO DE ATENCIÓN  
AL CLIENTE**

[www.boletinoficial.gov.ar](http://www.boletinoficial.gov.ar)



**BOLETÍN OFICIAL**  
de la República Argentina



## ADJUDICACIONES

### ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS DIRECCIÓN REGIONAL CENTRO

#### Licitación Pública 14/2019

EXPEDIENTE N° 1900461282

Licitación Pública 14/19

Acto de Adjudicación 01/2020

Objeto de la contratación: Provisión e Instalación de equipos de climatización para Dirección Regional Centro

Modalidad: Art. 21, inc. 1) Disp. 297/03 AFIP

Adjudicatario: CLIMATIC REFRIGERACIÓN INDUSTRIAL SRL- CUIT N° 30-71175014-9

Monto total de la Contratación: \$ 595.628

Disposición DI-2020-6-E-AFIP-DIRCEN#SDGOPIM

e. 22/01/2020 N° 2818/20 v. 22/01/2020

### ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS DIRECCIÓN REGIONAL CENTRO

Órdenes de compra emitidas

Expte	Objeto	Adjudicatario	O.C.	Renglón	Monto
1900373834CD 10/19	Provisión de mobiliario para Ag 43 y 47	PRODMOBI S.A.	4500019318	2	\$209.594,52
		AS MADERAS DE A. SCAZZUSO S.A.	4500019317	1	\$283.708,00
1900397245CD 11/19	Provisión de Insumos de Higiene para la Dirección Regional Centro y sus Dependencias	SERVICIOS PARA LA HIGIENE S.A.	4500019348	1, 2 y 3	\$191.898,06
1900289873LP 9/19	Servicio Integral de Limpieza en Edificio Sede de la Dirección Regional Centro y Movimiento Interno/Externo de Bultos	UADEL S.R.L.	4500019366	1	\$5.483.596,08
0255337/17Prórroga LP 7/17	Servicio Integral de Limpieza con Acarreo de Bultos en Edificio Sede de la Dirección Regional Centro	UADEL S.R.L.	5200002988	2	\$55.000
1900425212CD 12/19	Provisión, Instalación y Puesta en servicio de un sistema de cableado estructurado en Agencias N° 8, 43 y 47	TAISA S.A.	4500019347	1	\$232.429

e. 22/01/2020 N° 2826/20 v. 22/01/2020

**¡EL BOLETÍN OFICIAL SE RENOVÓ!**

**CONOCÉ LA NUEVA WEB Y APP**

**+ ÁGIL + MODERNA + SERVICIOS**

[www.boletinoficial.gob.ar](http://www.boletinoficial.gob.ar)

BOLETÍN OFICIAL de la República Argentina

## DICTÁMENES DE EVALUACIÓN

### ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS DIRECCIÓN REGIONAL COMODORO RIVADAVIA

#### Licitación Pública 55/2019

ACTA DE EVALUACIÓN N° 04/20

EXPEDIENTE: 1900400778 – LOGACIÓN DE EDIFICIO PARA OFICINAS DEL CENTRO DE ATENCIÓN CALAFATE, DEPENDIENTE DE LA AGENCIA RIO GALLEGOS, DE LA DIRECCIÓN REGIONAL COMODORO RIVADAVIA, PERTENECIENTE A LA ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS.

ACTA DE EVALUACIÓN N° 04/20 SE PONE A DISPOSICIÓN DE LOS OFERENTES EN DIVISIÓN ADMINISTRATIVA DE LA DIRECCIÓN REGIONAL COMODORO RIVADAVIA SITA EN BELGRANO N° 275-2DO PISO-COMODORO RIVADAVIA – CHUBUT - TELÉFONO 0297-4407825.

DÍA DE PUBLICACIÓN: 22/01/2020

e. 22/01/2020 N° 2604/20 v. 22/01/2020



**BOLETÍN OFICIAL**  
*de la República Argentina*

Miembro Fundador RED-BOA



**Firma Digital PDF**

[www.boletinoficial.gov.ar](http://www.boletinoficial.gov.ar)

Descargue de la nueva web la edición del día firmada digitalmente por las autoridades del organismo.